
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  07.09.2020                                                                                                  № 551           

 

г. Белогорск 

 

О создании комиссии 

по обследованию земельных участков 

на территории Белогорского района 

на предмет полной утраты урожая 

 

 

Руководствуясь  ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с опасным 

гидрометеорологическим явлением «очень сильный дождь» с 17 по 18 

августа 2020 г., опасным гидрологическим явлением «высокий уровень воды 

в р. Томь и прошедшими дождями с 3 по 4 сентября 2020 г. на территории 

Белогорского района 

п о с т а н о в л я ю:                                                                                                           

1. Создать комиссию по обследованию земельных участков на 

территории Белогорского района на предмет полной утраты урожая (далее по 

тесту - Комиссия).          

2. Утвердить  состав Комиссии в следующем составе:            

Председатель комиссии:   

Колодин Кирилл Евгеньевич – заместитель главы администрации 

Белогорского района; 

Члены комиссии: 

2.1. В Озерянском сельсовете: 

Викторенко Андрей Леонидович -  начальник отдела сельского 

хозяйства администрации Белогорского района; 

Зиньковский Дмитрий Витальевич – главный специалист – юрист МКУ 

«Комитет по управлению имуществом» администрации Белогорского района; 



Чистилина Зухра Рифкатовна - глава администрации Озерянского 

сельсовета. 

2.2. В Пригородном сельсовете: 

Викторенко Андрей Леонидович -  начальник отдела сельского 

хозяйства администрации Белогорского района; 

Зиньковский Дмитрий Витальевич – главный специалист – юрист МКУ 

«Комитет по управлению имуществом» администрации Белогорского района; 

Андрюшко Станислав Васильевич - глава администрации 

Пригородного сельсовета. 

2.3. В Возжаевском сельсовете: 

Викторенко Андрей Леонидович -  начальник отдела сельского 

хозяйства администрации Белогорского района; 

Зиньковский Дмитрий Витальевич – главный специалист – юрист МКУ 

«Комитет по управлению имуществом» администрации Белогорского района; 

Нагаева Татьяна Геннадьевна - глава администрации Возжаевского 

сельсовета. 

2.4. В Некрасовском сельсовете: 

Викторенко Андрей Леонидович -  начальник отдела сельского 

хозяйства администрации Белогорского района; 

Зиньковский Дмитрий Витальевич – главный специалист – юрист МКУ 

«Комитет по управлению имуществом» администрации Белогорского района; 

Шаповалова Лидия Михайловна – и.о. главы администрации 

Некрасовского сельсовета. 

2.5. В Лохвицком сельсовете: 

Викторенко Андрей Леонидович -  начальник отдела сельского 

хозяйства администрации Белогорского района; 

Зиньковский Дмитрий Витальевич – главный специалист – юрист МКУ 

«Комитет по управлению имуществом» администрации Белогорского района; 

Моргунов Владимир Александрович - глава администрации 

Лохвицкого сельсовета. 

2.6. В Томичевском сельсовете: 

Оверченко Снежана Владимировна -  главный специалист отдела 

градостроительства администрации Белогорского района; 

Ряполова Олеся Александровна - главный специалист отдела 

экономического развития и прогнозирования администрации Белогорского 

района; 

Моргунова Любовь Николаевна - глава администрации Томичевского 

сельсовета. 

2.7. В Кустанаевском сельсовете: 

Оверченко Снежана Владимировна -  главный специалист отдела 

градостроительства администрации Белогорского района; 

Ряполова Олеся Александровна - главный специалист отдела 

экономического развития и прогнозирования администрации Белогорского 

района; 



Золотоус Лариса Викторовна - глава администрации Кустанаевского 

сельсовета. 

2.8. В Никольском сельсовете: 

Оверченко Снежана Владимировна -  главный специалист отдела 

градостроительства администрации Белогорского района; 

Ряполова Олеся Александровна - главный специалист отдела 

экономического развития и прогнозирования администрации Белогорского 

района; 

Чансы-чан Светлана Анатольевна - глава администрации Никольского 

сельсовета. 

2.9. В Васильевском сельсовете: 

Оверченко Снежана Владимировна -  главный специалист отдела 

градостроительства администрации Белогорского района; 

Ряполова Олеся Александровна - главный специалист отдела 

экономического развития и прогнозирования администрации Белогорского 

района; 

Будник Ксения Викторовна – и.о. главы администрации Васильевского 

сельсовета. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Ведомости Белогорского района» и размещению на официальном сайте 

администрации муниципального образования Белогорского района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.                  

 

  

Глава муниципального образования 

Белогорского района 

 

 

 

Д.В. Инюточкин 

 

                                                                      

 

 


